1329 luglio 22, Avignone

Giovanni XXII a Giroldo, figlio di Benino da Casez: gli conferisce la pieve di
Sanzeno in Val di Non (diocesi di Trento), vacante per la morte di Pietro, cardina-
le diacono di Sant’Angelo.

Reg. Aven. 34, f. 67r, MMDCLXXXVIIII (cassata; tassa: XII, XIIII) = Reg. Vat. 91, f. 240r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 45793.

Dilecto filio Giroldo, nato dilecti filii Benini de Caçeçio, plebano plebis Sancti
Sisinnii, vallis Annanie, Tridentine diocesis, salutem.

Attributa tibi merita probitatis, super quibus apud nos fidedigno testimonio com-
mendaris, merito nos inducunt ut personam tuam dono specialis gratie prose-
quamur. Dudum siquidem, intendentes de dignitatibus ac ceteris beneficiis
ecclesiasticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex
provisione seu a) concessione sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per
eius obitum vacare contingeret b), per eiusdem sedis providentiam ordinari, digni-
tates ac beneficia supradicta, in quibuscumque ecclesiis sive locis existerent, dum
adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis
litteris, quarum auctoritate dignitates ac beneficia supradicta dictus cardinalis
fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordina-
tum quod, eo cedente vel decedente, dignitates et beneficia prelibata c) ad pristi-
num statum d) reverterentur nec apud sedem vacare intelligerentur eandem, colla-
tioni et dispositioni nostre specialiter duximus reservanda, decernentes ex tunc
irritum et inane si secus de hiis per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque plebanatus plebis Sancti e) Sisinnii,

nimus et inane si secus de dicta prepositura per quoscumque, quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit impo-
sterum attemptari.

Datum Avinione, VIIII kalendas iulii, anno tertiodecimo.

a) Reg. Aven. eiusdem depennato.
b) Reg. Vat. evitandum.
c) Reg. Aven. conferre in interlinea, di altra

mano.
d) Reg. Aven. supplicantium in interlinea,

di altra mano.

e) Reg. Vat. et.
f) Reg. Aven. vel in interlinea.
g) Reg. Vat. Tridentino episcopo.
h) Reg. Aven. eidem.
i) Reg. Aven. prout est nel margine interno,

con segno di richiamo.
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vallis Annanie, Tridentine diocesis, quem idem cardinalis ex provisione et dispen-
satione sedis eiusdem, dum vixit, obtinuit, per eius obitum, qui dudum apud
dictam sedem diem clausit extremum, vacare noscatur ad presens nullusque de
ipso preter nos disponere possit, reservatione nostra huismodi obsistente, nos,
volentes tibi huiusmodi meritorum tuorum obtentu gratiam facere specialem,
predictum plebanatum sic vacantem, cuius fructus, redditus et proventus viginti
florenorum auri secundum taxationem decime valorem annuum, ut asseritur, non
excedunt, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate
conferimus et de illo etiam providemus, decernentes, prout est, irritum et inane
si secus super hiis per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,
attemptatum forsan est hactenus vel imposterum contigerit attemptari, non
obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus eiusdem plebis contrariis,
iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, seu
si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, plebanatibus, perso-
natibus vel officiis aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel
generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad
inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum,
quibus omnibus te in assecutionem dicti plebanatus volumus anteferri, sed nul-
lum per hoc eis // quo ad assecutionem aliorum dignitatum, personatuum, pleba-
natuum vel officiorum ac beneficiorum preiudicium generari, seu si venerabili
fratri nostro .. episcopo Tridentino et dilectis filiis capitulo dicte plebis vel qui-
busvis aliis, comuniter vel divisim, a sede sit indultum predicta quod ad recep-
tionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint
quodque de huiusmodi f) dignitatibus, plebanatibus vel officiis ac aliis beneficiis
ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositio-
nem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indul-
to huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel spe-
ciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel tota-
liter non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet
vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis, aut si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et
consuetudinibus eiusdem plebis solitum iuramentum, dummodo in absentia tua
per procuratorem ydoneum et, cum ad plebem ipsam accesseris corporaliter, illud
prestes. Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provisionis et constitutionis infrin-
gere et cetera.

Datum Avinione, XI kalendas augusti, anno tertiodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurentii prope Triden-
tum, et .., plebano plebis Sancte Marie de Tasulo, Tridentine diocesis, ac Franci-
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264.

1329 agosto 25, Avignone

Giovanni XXII ad Agapito di Stefano Colonna: gli conferisce un canonicato con
prebenda e l’arcidiaconato della chiesa di Lombèz, nonostante sia canonico con
prebenda nelle chiese di Laon, di Châlons-sur-Marne e di Trento e sia in attesa di
prebenda nella chiesa di Costanza.

Reg. Aven. 34, ff. 225v-226r, MMMLXXIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 92, f. 95r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 46107.

Dilecto filio Agapito nato dilecti filii nobilis viri Stephani de Columpna, canonico
et archidiacono Lomberiensi, salutem.

Benivolencie specialis affectu et gratiosi favoris [...]. Cum itaque canonicatus et
prebenda ac archidiaconatus ecclesie Lomberiensis [...] vacare noscantur [...],
nos [...] apostolica tibi auctoritate conferimus [...] sive quod in Laudunensi,
Cathalaunensi et Tridentina canonicatus obtines et prebendas et in Constantiensi
ecclesiis sub expectatione prebende auctoritate litterarum nostrarum in canoni-
cum es receptus [...].

sco Gratie, archipresbytero ecclesie Perusine, salutem. Attributa dilecto filio Gi-
roldo et cetera, usque illud prestet. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut
unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Giroldum g) vel procuratorem
suum eius nomine in corporalem possessionem dicti plebanatus ac iurium et
pertinentiarum predictorum auctoritate nostra inducatis et defendatis inductum,
amoto exinde quolibet detentore, facientes ipsum vel dictum procuratorem pro
eo in plebanum dicte plebis, ut est moris, recipi et admitti sibique de ipsius
plebanatus fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo
et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a dicta sit sede indultum
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. se.
b) Reg. Aven. contig(er)et, senza ulteriori se-

gni abbreviativi.
c) Reg. Aven. dictus cardinalis ... beneficia

prelibata nel margine superiore, con se-
gno di richiamo.

d) Reg. Vat. segue spazio pari a circa 8 lette-
re riempito da una riga orizzontale.

e) Reg. Aven. Sancti in interlinea.
f) Reg. Aven. huiusmodi in interlinea.
g) Reg. Aven. Gi corretto su g.
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Datum Avinione, VIII kalendas septembris, anno tertiodecimo.

In eodem modo [...]. Datum ut supra.

265.

1329 ottobre 9, Avignone

Giovanni XXII a Semblancus da Campo, prete della diocesi di Trento: gli riserva
un beneficio il cui conferimento spetta al vescovo di Trento, del valore di sessanta
o quaranta lire tornesi, a seconda se abbia o meno obblighi di cura d’anime.

Reg. Vat. 95, ff. 337v-338r, MLXXXVII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 46908.

Dilecto filio Semblanco a) de Campo b), presbytero Tridentine diocesis, salutem et
cetera.

Exigentibus tue probitatis meritis c), super quibus apud nos laudabile tibi d) testi-
monium perhibetur, inducimur ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Hinc est
quod nos, volentes tibi huiusmodi meritorum tuorum intuitu, ut asseritur, nullum
adhuc beneficium ecclesiasticum assecuto, gratiam facere specialem, beneficium
ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus, redditus et proventus si cum
cura sexaginta, si vero sine cura fuerit quadraginta librarum Turonensium parvu-
lorum secundum taxationem decime valorem annuum non excedant, spectans ad
collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris
nostri .. episcopi Tridentini, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quod per
te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium
postquam tibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit duxerit acceptan-
dum, conferendum tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et
pertinentiis suis, donationi apostolice reservamus, districtius inhibentes eidem
episcopo ne de dicto beneficio interim etiam ante acceptationem huiusmodi, nisi
postquam ei constiterit quod tu vel procurator predictus illud nolueritis ac-
ceptare, disponere quoquomodo presumant ac decernentes ex nunc irritum et
inane si secus super hiis // a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,
contigerit attemptari, non obstante si aliqui super provisionibus sibi faciendis de
huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales
sedis apostolice vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad
inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum,
quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficium expectan-
tibus te in assecutione dicti beneficii volumus anteferri, sed nullum per hoc eis
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quo ad assecutionem aliorum beneficiorum preiudicium generari, aut si eidem ..
episcopo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum
quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli
non possint quodque de beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem vel e) provi-
sionem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus,
nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte
sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam,
presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi nostre
gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore
habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nulli ergo et cetera, nostre reser-
vationis, inhibitionis et constitutionis infringere et cetera.